# Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

Die Allgemeinen Geschätftsbedingungen gelten für alle Businessanlässe am BWZ Lyss

#### **Anmeldung**

Die Anmeldung erfolgt online über unsere Website www.bwzlyss.ch. Alle Anmeldungen sind verbindlich.

## Durchführung/Programmänderung

Um Angebote unter optimalen Bedingungen durchführen zu können, legen wir für jedes Angebot eine minimale und eine maximale Teilnehmendenzahl fest. Die Plätze werden in der Reihenfolge der Anmeldung vergeben (unter Vorbehalt der rechtzeitigen Zahlung). Wir behalten uns vor, Veranstaltungen wegen ungenügender Teilnehmerzahl zu verschieben oder abzusagen. Nachdem die Durchführung definitiv ist, erhalten Sie eine Bestätigung und die Rechnung per Mail.

#### Bezahlung

Der offene Betrag ist innert 30 Tagen zahlbar.

## **Abmeldung**

Eine Abmeldung ist bis 7 Tage vor der Veranstaltung kostenfrei möglich. Bei einer späteren Abmeldung oder Nichterscheinen wird die volle Teilnahmegebühr in Rechnung gestellt.

#### **Parkplätze**

Die Parkplätze vor dem BWZ Lyss sind kostenpflichtig. Bitte benützen Sie nur die markierten Parkplätze aus Rücksicht auf die AnwohnerInnen. Es können täglich Kontrollen durchgeführt werden.

### Haftausschluss und Versicherung

Das BWZ Lyss lehnt jegliche Haftung für entstandene Schäden und Unfälle ab. Die Teilnehmenden sind selbst für eine ausreichende Versicherungsdeckung verantwortlich. Das Benutzen der Anlagen erfolgt auf eigene Gefahr. Für Diebstahl und Verlust von Gegenständen kann das BWZ nicht haftbar gemacht werden.

## **Urheberrecht und Datenschutz**

Am BWZ Lyss wird grossen Wert auf Urheberrechte und Datenschutz gelegt. Auch müssen Textstellen und Bilder bei Wiederverwendung mit entsprechender Kennzeichnung und Quellenangabe versehen werden.

Die Daten aller Teilnehmenden werden ausschliesslich für eigene Zwecke verwendet und vertraulich behandelt.